ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº SMGP-0040/2026 
PROCESSO ADMINISTRATIVO LICITATÓRIO N° PAL/SMGP-0287/2025 
PREGÃO Nº PGE/SMGP-0186/2025 
CONTRATADA: Z. A. PASCUTTI PSICOLOGIA LTDA 
REPRESENTANTE: Zenir Alves Pascutti 
CNPJ: 19.356.196/0001-80 
PRAZO DE EXECUÇÃO: 12 (doze) meses 
VALOR: R$ 23.621,50 (vinte e três mil seiscentos e vinte e um reais e cinquenta centavos). 
OBJETO: Registro de Preços para eventual contratação da prestação de serviços de aplicação de exame de capacidade psicológica para o Porte e 
Manuseio de Arma de Fogo para o quadro da Guarda Municipal de Londrina (conforme dispõe o art.

[...]

Registro de Preços para eventual aquisição de Material Laboratorial 
OBJETO DA ATA COMPLEMENTAR: 
É objeto do presente aditamento o acréscimo de valores aos lotes e itens abaixo relacionados, nos termos do art. 123, §3º e art 124, parágrafo único, 
do Decreto Municipal nº 1.462/2022. 
a) O acréscimo no valor de R$ 2.277,19 (dois mil duzentos e setenta e sete reais e dezenove centavos) o que representa 
aproximadamente 23,85% (vinte e três vírgula oitenta e cinco por cento) do valor inicial da ata original. 
b) A quantidade dos lotes e itens e seus respectivos valores passam a ser os seguintes: 

Lote Item Código Produto

[...]

Registro de Preços para aquisição de medicamentos constantes na REMUME (Relação Municipal de Medicamentos Essenciais) 
OBJETO DA ATA COMPLEMENTAR: 
É objeto do presente aditamento o acréscimo de valores aos lotes e itens abaixo relacionados, nos termos do art. 123, §3º e art 124, parágrafo único, 
do Decreto Municipal nº 1.462/2022. 
a) O acréscimo no valor de R$ 18.450,0000 (dezoito mil e quatrocentos e cinquenta reais) o que representa aproximadamente 25% do valor 
inicial da ata original. 
b) A quantidade dos lotes e itens e seus respectivos valores passam a ser os seguintes: 

Lote Item Código Produto 
Valor 

Unitário 
Quantidade 

Original 
Quantidade 
Acrescida

[...]

Objeto: Aquisição imediata de eletrodomésticos. 
DECISÃO DE PROCESSO ADMINISTRATIVA DE PENALIDADE – SANÇÕES APLICADAS: 
MULTA, nos termos dos artigos 155, inc. III e 156, inc. II, da Lei 14.133/2021, item 7.2 do edital (CONDIÇÕES GERAIS), no montante de R$ 105,00 
(cento e cinco reais) 
Referido processo encontra-se na íntegra disponível no sistema SEI (19.009.125295/2025-31). 

PAR - PROCESSO DE APURAÇÃO DE RESPONSABILIDADE – 60.007733/2024-46 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 0561/2023 e (11580971) 
Fica a empresa SOL-MILLENNIUM BRASIL IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA, NOTIFICADA e INTIMADA acerca da Decisão

[...]

Administrativa ocorrida no Processo de Apuração de Responsabilidade - PAR em que ficou decidido pela aplicação da sanção da MULTA, nos 
termos do art. 156, inc. II, da Lei 14.133/2021 e CLÁUSULA 8ª: SANÇÕES APLICADAS NA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 8.1, 8.3.5, 8.7 no 
montante de R$2.717,40 (dois mil setecentos e dezessete reais e quarenta centavos) podendo apresentar RECURSO no prazo máximo de 15 
(quinze) dias úteis, contados a partir da data de publicação da notificação no Jornal Oficial de Londrina, referida notificação também será encaminhada 
por meio de mensagem eletrônica para o e-mail informado pela empresa no seu cadastro no Sistema SEI, conforme disposto expressamente na ATA

[...]

Processo de Apuração de Responsabilidade - PAR em que ficou decidido pela aplicação das sanções MULTA, nos termos do art. 156, inc. II, da Lei 
14.133/2021 e CLÁUSULA 8ª: SANÇÕES APLICADAS NA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 8.1, 8.3.5, 8.8 no montante de R$ 1.260,00 (um mil 
duzentos e sessenta reais), podendo apresentar RECURSO no prazo máximo de 15 (quinze) dias úteis, contados a partir da data de publicação da 
notificação no Jornal Oficial de Londrina, referida notificação também será encaminhada por meio de mensagem eletrônica para o e-mail informado